

Plaquette annuelle

FRANCE BOIS FORET

Exercice clos le 31/03/2025

FRANCE BOIS FORET

120 avenue Ledru-Rollin
CAP 120
75011 PARIS

Exercice clos le 31/03/2025

Grant Thornton

SAS d'Expertise Comptable et
de Commissariat aux Comptes
au capital de 2 297 184 €
inscrite au tableau de l'Ordre de la région
Paris Ile France et membre
de la Compagnie régionale de Versailles
RCS Nanterre B 632 013 843
29 Rue Du Pont
92200 Neuilly Sur Seine

SOMMAIRE

1. Comptes annuels

Bilan actif	1
Bilan passif	2
Compte de résultat	3
Annexe	
<i>Description de l'objet social, des missions sociales et des moyens de l'entité</i>	5
<i>Règles et méthodes comptables</i>	7
<i>Faits caractéristiques</i>	9
<i>Notes sur le bilan</i>	10
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	17
<i>Autres informations</i>	18
<i>Autres informations - Fonds dédiés 31</i>	19

2. Détail des comptes

Bilan détaillé	23
Compte de résultat détaillé	26

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/03/2025	Net au 31/03/2024
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
<i>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	15 416	15 416		
Immobilisations corporelles				
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	74 764	60 302	14 462	14 975
Immobilisations financières				
<i>Autres immobilisations financières</i>	14 203		14 203	14 203
Total I	104 382	75 718	28 664	29 177
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>	36 322		36 322	53 726
<i>Autres créances</i>	182 237		182 237	
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Disponibilités</i>	12 065 125		12 065 125	10 258 742
<i>Charges constatés d'avance</i>	630 290		630 290	1 249 038
Total II	12 913 975		12 913 975	11 561 506
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	13 018 357	75 718	12 942 639	11 590 683
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/03/2025	au 31/03/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	1 842 821	1 552 379
Excédent ou déficit de l'exercice	308 249	290 442
Situation nette (sous-total)	2 151 071	1 842 821
Total I	2 151 071	1 842 821
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	7 809 593	5 966 139
Total II	7 809 593	5 966 139
PROVISIONS		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 072 509	2 801 239
Dettes fiscales et sociales	235 628	205 935
Autres dettes	12 004	84 799
Produits constatés d'avance	661 834	689 750
Total IV	2 981 975	3 781 723
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	12 942 639	11 590 683

(1) Dont à plus d'un an (a) Dont à moins d'un an (a)	2 981 975
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	

Compte de résultat

	Exercice N 31/03/2025	Exercice N-1 31/03/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	13 535 864	14 817 741
Ventes de biens et de services		
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	378 988	54 000
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges		-179
Utilisation des fonds dédiés	5 966 139	3 886 704
Autres produits	36	127
Total I	19 881 027	18 758 394
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	11 187 960	11 915 667
Impôts, taxes et versements assimilés	44 016	54 244
Salaires et traitements	482 878	479 118
Charges sociales	292 718	261 027
Dotations aux amortissements sur immobilisations	5 928	9 821
Reports en fonds dédiés	7 809 593	5 966 139
Autres charges	189	9
Total II	19 823 282	18 686 024
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	57 745	72 370
Quotes-parts de résultat sur opérations en commun		
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	327 363	307 091
Total III	327 363	307 091
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	327 363	307 091

Compte de résultat

	Exercice N 31/03/2025	Exercice N-1 31/03/2024
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	385 107	379 461
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 500	-5 889
Total V	1 500	-5 889
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		4 576
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		5 413
Total VI		9 989
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	1 500	-15 879
Impôts sur les bénéfices (VIII)	78 358	73 140
Total des produits (I+III+V)	20 209 890	19 059 596
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	19 901 640	18 769 153
EXCEDENT OU DEFICIT	308 249	290 442

Description de l'objet social, des missions sociales et des moyens de l'entité**Objet social :**

L'interprofession nationale se donne pour but de mettre en œuvre toute action conforme à l'intérêt de la filière forêt – bois, visant notamment à :

1. Développer sur les marchés intérieurs et extérieurs l'information et la promotion relatives aux produits issus des forêts;
2. Favoriser l'adaptation de l'offre à la demande, améliorer la connaissance du marché concerné et contribuer à la gestion des marchés, par une meilleure adaptation des produits aux plans quantitatif et qualitatif et par leur promotion ;
3. Développer les démarches contractuelles entre ses membres et plus généralement au sein de la filière ;
4. Favoriser l'innovation et les programmes de recherche appliquée, d'expérimentation et de développement ;
5. Favoriser l'établissement de normes techniques et de programmes de recherche appliquée ;
6. Maintenir et développer le potentiel économique du secteur et concourir à sa valorisation ;
7. Favoriser les démarches collectives visant à prévenir et à gérer les risques et aléas liés à la production, à la transformation, à la commercialisation et à la distribution des produits forestiers, notamment les aléas et risques sanitaires, phytosanitaires et environnementaux ;
8. Participer à la mise en œuvre des démarches de certification forestière contribuant au développement de la forêt et du bois ;
9. Favoriser la diffusion, y compris par la formation, des techniques de gestion forestière, de fabrication et de mise en œuvre des produits forestiers ou dérivés du bois.
10. Œuvrer en faveur de la qualité des produits, notamment par l'élaboration et la mise en œuvre de normes techniques, de disciplines de qualité, de règles de définition, de conditionnement, de transport, de présentation et de contrôle, si nécessaire jusqu'au stade de la vente au détail des produits.
11. Contribuer à l'information en particulier en matière forestière auprès des jeunes générations, enseignants, associations, médias, enfin vers tous publics afin d'améliorer leur connaissance d'une sylviculture dynamique au service de la filière forêt-bois.

Missions sociales :

France Bois Forêt est l'interprofession nationale de la filière forêt – bois. Créée le 8 décembre 2004 sous l'égide du ministère de l'Agriculture en charge des Forêts, elle fédère les organisations de la filière et est l'interlocutrice reconnue par les pouvoirs publics sur les sujets forêt – bois. En concertation avec les 25 fédérations membres, France Bois Forêt met en œuvre des actions collectives de communication et de promotion de la forêt française et des usages du bois, de recherche, d'innovation et de développement.

Description de l'objet social, des missions sociales et des moyens de l'entité**Moyens mis en œuvre et ressources :**

Grâce à la Contribution Interprofessionnelle Obligatoire dite « CVO », France Bois Forêt cofinance des actions collectives de valorisation de la forêt française, de la sylviculture et des multiples usages du matériau bois : la promotion technique, la recherche et développement, l'innovation, les suivis statistiques de l'activité des marchés, l'information sur la multifonctionnalité de la forêt et la sensibilisation du grand public à la récolte forestière et la gestion durable.

Un accord interprofessionnel d'une durée de trois ans, étendu par l'Etat par arrêté, permet à France bois Forêt de collecter cette contribution selon l'article 632 et suivants du Code rural et de la pêche maritime. La période de l'exercice comptable est comprise sur l'accord en cours 2023-2025 dont le renouvellement a été validé par l'extension de l'accord interprofessionnel dont l'arrêté a été signé le 22 décembre 2022 et publié au Journal Officiel le 28 décembre 2022.

Informations contributeurs :

L'interprofession nationale diffuse quatre fois par an son magazine d'informations la **LETTRE B** aux 30.000 contributeurs et élus de la République. Un Hors-série spécial destiné aux architectes et donneurs d'ordres est réalisé et diffusé par voie postale et électronique.

Le site ***franceboisforet.fr*** est la vitrine des actions financées et se met au service des contributeurs pour les informer.

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FRANCE BOIS FORET

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/03/2025, dont le total est de 12 942 639 Euro et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 308 249 Euro. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/04/2024 au 31/03/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/03/2025 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euro.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Matériel de bureau : 3 ans
- * Logiciel : 3 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 5 à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables**Créances**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Indemnités de départ à la retraite

Les indemnités ont été estimées et font l'objet d'une mention intégrale dans la présente annexe.

Faits caractéristiques**Autres éléments significatifs**

Cet exercice s'inscrit dans l'Accord interprofessionnel ratifié par les organisations professionnelles le 09/06/2022 et de l'arrêté du 22/12/2022 portant extension dudit Accord conclu dans le cadre de l'interprofession nationale France Bois Forêt pour la période du 01/01/2023 au 31/12/2025, publié au Journal Officiel le 28/12/2022.

En mars 2025, le poste de Chargé d'études économiques a été créé.

Le vote du budget 2025-2026 a eu lieu le 17 décembre 2024 en séance du Conseil.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé**Tableau des immobilisations**

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	15 416			15 416
Immobilisations incorporelles	15 416			15 416
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	69 348	5 415		74 764
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	69 348	5 415		74 764
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	14 203			14 203
Immobilisations financières	14 203			14 203
ACTIF IMMOBILISE	98 967	5 415		104 382

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		5 415		5 415
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		5 415		5 415
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions				
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice				

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	15 416			15 416
Immobilisations incorporelles	15 416			15 416
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	54 374	5 928		60 302
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	54 374	5 928		60 302
ACTIF IMMOBILISE	69 790	5 928		75 718

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 863 052 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	14 203		14 203
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	36 322	36 322	
Autres	182 237	182 237	
Charges constatées d'avance	630 290	630 290	
Total	863 052	848 850	14 203
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Notes de débours à établir	9 802
Contributeurs - Collecte à recevoir	26 520
Banque - Intérêts courus à recevoir	70 315
Total	106 637

Les produits à recevoir comprennent la collecte perçue après le 31 mars 2025 alors qu'elle concerne la collecte 2024, couvrant la période du 1er avril 2024 au 31 mars 2025.

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à Nouveau	1 552 379	290 442			1 842 821
Excédent ou déficit de l'exercice	290 442	-290 442	308 249		308 249
Situation nette	1 842 821		308 249		2 151 071
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	1 842 821		308 249		2 151 071

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 2 981 975 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 072 509	2 072 509		
Dettes fiscales et sociales	235 628	235 628		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	12 004	12 004		
Produits constatés d'avance	661 834	661 834		
Total	2 981 975	2 981 975		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - FNP Fonctionnement	81 729
Dettes provis. pr congés à payer	37 109
Personnel - autres charges à payer	9 379
Charges sociales s/congés à payer	26 644
Charges sociales - charges à payer	6 689
Fournisseurs - FNP Actions "Promotion Communication"	207 497
Fournisseurs - FNP Actions "Promotion technique"	33 837
Fournisseurs - FNP Actions "Progrès technique - R&D"	464 639
Fournisseurs - FNP Actions "Institutionnelles"	24 690
Fournisseurs - FNP Actions "Communication interne spécifique"	19 800
Fournisseurs - FNP Actions "Structuration de filières"	34 800
Fournisseurs - FNP Actions "Observatoire économique"	3 223
Fournisseurs - FNP Actions "Formation et éducation"	50 000
Total	1 000 035

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	59 505		
CCA Actions "Promotion Communication	134 996		
CCA Actions "Observatoire économique"	35 400		
CCA Actions "Sensibilisation grand public"	39 778		
CCA Actions "Communication institutionnelle et filière"	116 340		
CCA Actions "Développement des usages du bois"	53 794		
CCA Actions "Prescription du bois"	50 016		
CCA Actions "Structuration de filières"	33 000		
CCA Actions "Adaptation au changement climatique"	35 000		
CCA Actions "RSO"	14 000		
CCA Actions "Pré risques biotiques et abiotiques"	20 025		
CCA Actions "Entretien et gestion forestière"	8 437		
CCA Actions "Patrimoine fondation FBF"	30 000		
Total	630 290		

Les charges engagées au 31/03/2025 au titre des actions financées par la collecte CVO millésime 2025 s'élèvent à 570,8 K€, elles ont été enregistrées en charges constatées d'avance au 31/03/2025.

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance	661 833		
Total	661 833		

Les produits constatés d'avance correspondent à la collecte perçue avant le 31 mars 2025 alors qu'elle concerne la collecte 2025, couvrant la période du 1er avril 2025 au 31 mars 2026.

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 33 033 Euro

Honoraire des autres services : 0 Euro

Subventions d'exploitation

Concours publics et subventions

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics						
Subventions d'exploitation		378 988				378 988
Subventions d'équilibre						
Subventions d'investissement						
						378 988

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		1 500
TOTAL		1 500

Autres informations**Evènements postérieurs à la clôture**

Néant

Engagements de retraite

Aucun engagement n'a été valorisé en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées.

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 19 476 euros

La convention collective de l'association prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les hypothèses retenues sont les suivantes :

- Méthode de calcul choisie : méthode des unités de crédit projetées ;
- Taux de rotation : 1% ;
- Tables de mortalité : INSEE 2022 ;
- Taux d'actualisation : Courbe de taux Eikon "AA RATING EUR REPS CREDIT CURVE";
- Convention collective : Bois et scieries (cadres) et Bois et scieries - importation (non cadres) ;
- Taux de charges sociales : 58.6 % (cadres) ;
- Age conventionnel de départ : 65 ans ;
- Conditions de départ : départ volontaire

Informations relatives à la rémunération des dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, le montant de rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus haut cadres dirigeants bénévoles ou salariés s'est élevé à 38 400 Euros durant l'exercice.

Autres informations - Fonds dédiés 31

Fonds dédiés

Pour rappel et selon le règlement 2018-06 et 2020-08 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, article 132-1, les "fonds dédiés" correspondent à la partie des ressources dédiés par des tiers financeurs à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice, n'a pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

En conséquence, il a été décidé d'intégrer tous les programmes hors-bilan correspondant à des engagements de financements codifiés années 2018, 2019, 2020 en fonds dédiés. Ainsi la lisibilité et le fléchage de ses engagements prennent en compte tous les financements même ceux qui ont été commencés et non achevés à la date de la clôture des comptes.

Le chiffrage total des fonds dédiés provisionnés au 31/03/2025 est de 7 810 K€ contre ceux au 31/03/2024 de 5 966 K€, et pour mémoire le niveau des fonds associatifs au 31/03/2025 sont de 2 151 K€ contre 1 843 K€ au 31/03/2024. Ceci n'impactant pas de manière significative les fonds associatifs de France Bois Forêt, maintenant ainsi un fonds de roulement nécessaire à la fois à son activité courante mais aussi en prévention de risques particuliers.

	Référence	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours de l'exercice B	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restants à engager en fin d'exercice A - B + C
Plateforme FBF-ONG	22AI1643	60 000	45 600	0	0	45 600
Parcours e-learning des vendeurs spécialisés bois	22F1562	30 288	6 058	0	0	6 058
Attractivité des métiers-2	22F1567	350 000	72 347	5 000	-50 000	17 347
Fondation FBF pour notre patrimoine troisième édition	22PAT1609	112 571	9 984	9 984	0	0
ondation FBF pour notre patrimoine communication et Atrium	22PAT1617	106 519	28 400	26 000	0	2 400
Campagne de communication Pour moi c'est le bois	19PC1104	3 179 520	0	0	0	0
Certification des forêts de sapin pour le marché américain	19RD983	28 000	28 000	0	0	28 000
Actualisation des outils d'enquête économique CEEB	20OE1157	35 000	35 000	35 000	0	0
Actualisation de l'étude scierie menée par la Banque de France	21OE1314	20 000	6 000	6 000	0	0
Suivi et animation des actions du contrat stratégique filière bois	22AI14720	39 820	16 051	0	0	16 051
Formations des propriétaires forestiers	22F1543	39 820	180	0	0	180
Soutien au transport des grumes pour ND de Paris	21PC1433	320 000	69 181	0	0	69 181
BOOM : Développer la récolte mécanisée des peuplements feuillus avec les bons outils et organisation	21RD1376	97 000	3 000	3 000	0	0
Recueil des connaissances de base en exploitation forestières	21RD1381	83 515	10 000	10 000	0	0
Etudes scieries Banque de France – Actualisation 2022	22OE1523	20 000	16 000	16 000	0	0
VEM 2022	22OE1596	101 308	503	-700	19 800	21 003
RESOFOP-4	22OE1606	24 000	19 200	19 200	0	0
Actualisation des outils d'enquête économique CEEB	20IR11760	13 050	9 135	9 135	0	0
Réseau Forêt 2022	22PC1565	70 000	14 600	14 600	0	0
Vers un PACTE de Responsabilité sociétale de la filière forêt-bois - Année 2	22PC1566	432 801	8 474	7 634	0	840
Expliquer le modèle économique d'une scierie	22PC1591	10 000	2 000	0	0	2 000
Promotion technique et transversale 2022	22PC1610	395 306	3 000	0	0	3 000
Promouvoir et lever les freins à la mise en œuvre des parquets français	22PT1521	30 000	24 000	24 000	0	0
Poursuivre la structuration et le développement de la filière Douglas française	22PT1564	200 000	160 000	0	0	160 000
Support d'aide à la décision des grands comptes / acheteurs de bois français	22PT1585	50 000	40 000	40 000	0	0
PROMOTION NATIONALE DES BARDAGES ET TERRASSES BOIS	22PT1593	50 000	27 584	19 980	0	7 604
Système d'exclusion de pluie pour l'étude de l'impact du changement climatique sur la forêt de pin maritime	22RD1475	27 000	27 000	27 000	0	0
Adapter les pratiques de stockage des plants de peuplier au changement climatique – partie 2022	22RD1476	44 250	861	0	0	861
REFER : Réseau Expérimental d'Essences de diversification pour le renouvellement des forêts	22RD1497	105 430	84 344	84 344	0	0
Modélisation de la croissance du peuplier	22RD1511	45 920	17 752	17 752	0	0
Analyse du Cycle de Vie de la palette bois mise à jour des données et développement d'un configurateur	22RD1519	78 000	62 400	62 400	0	0
Poursuite des travaux pour l'homologation de la technologie micro-ondes pour le traitement NIMP15 en France	22RD1520	15 000	12 000	12 000	0	0
Contractualisation et classement des bois sur pied	22RD1528	96 000	19 200	-28 954	0	48 154
Dynamisation du Label Bas Carbone – ETF et petits propriétaires	22RD1537	43 965	43 965	0	0	43 965
Point de rencontre des secours en forêt	22RD1539	30 956	26 956	18 055	0	8 901
Etude de la dématérialisation des process des DGD	22RD1560	149 210	26 260	26 260	0	0
Optimisation de l'utilisation du frêne par haute température	22RD1578	46 935	1 788	1 788	0	0
Diversifier les sources d'approvisionnements pour le secteur de la palette bois – VOLET 1	22RD1588	100 000	80 000	10 850	0	69 150
Anticiper la mise en place de la REP Emballages Industriels et Commerciaux	22RD1589	10 000	8 000	8 000	0	0
Continuité des écrans de résistance au feu	22RD1592	31 500	25 200	25 200	0	0
Variétés forestières améliorées	22RD1851	30 000	7 189	0	0	7 189
Verger à graines de cormier	21RD14660	100 000	93 000	0	0	93 000
Proposition filière prévention incendie	22PT18340	36 000	24 808	0	0	24 808
France Bois 2024 année 2023	23PC16510	136 567	44 119	41 120	-2 999	0
Dialogue filière société Landes de Gascogne	23PC16550	61 667	22 240	0	0	22 240
Concours International d'Innovation : Canopée	23PC16740	40 000	40 000	21 447	0	18 553
Candidature Man And Biosphère 20223	23PC16780	40 000	40 000	0	0	40 000
Reseau forêt 3	23PC16820	52 000	2 000	1 000	0	1 000
EGEFOR 2	23PC17010	109 360	21 872	21 872	0	0
Création d'un scénario et préparation d'une comédie dramatique sur les ETF	23PC17840	8 000	8 000	0	0	8 000

Autres informations - Fonds dédiés 31

AMELIORER LA RECONNAISSANCE DU MATERIAU BOIS DANS LE SECTEUR DE L'EMBALLAGE	23PC17950	200 000	105 988	104 628	0	1 360
Attractivité des métiers-2	23PC18040	414 000	209 171	132 791	50 000	126 380
Atelier Amont-Aval	23PC18070	30 000	6 000	6 000	0	0
RSO - Utilité de la filière bois forêt	23PC18130	447 800	172 133	168 626	1	3 508
Actions de communication transversale-2	23PC18390	407 051	140 671	51 120	0	89 551
Communication d'envergure	23PC2093	350 000	350 000	24 908	0	325 092
Club ambition bois	23PT16520	100 000	33 969	33 969	0	0
PB 4 : Allongement de la durée de vie	23PT17000	15 750	150	150	0	0
Promotion des produits rabotés	23PT17040	100 000	31 437	31 437	0	0
Développer la connaissance des outils et structuration de l'offre en bois français	23PT17070	150 000	120 000	120 000	0	0
Catalogue bois construction 2023	23PT17130	56 725	13 047	13 047	0	0
Déploiement de la plateforme BOURSABOIS	23PT17220	50 000	40 000	40 000	0	0
Poursuivre la structuration et le développement de la filière Douglas française	23PT17530	200 000	200 000	0	0	200 000
Développer un argumentaire en faveur de la palette bois VS palette plastique	23PT17810	25 000	20 000	20 000	0	0
FUTUROPALETTES 2023 – Organisation d'un événement national autour de la palette bois	23PT17820	65 000	52 000	52 000	0	0
PAL'UTO - Optimiser l'utilisation des palettes bois dans les entrepôts du futur	23PT17830	15 000	6 000	6 000	0	0
Accompagner l'activité de reconditionneurs pour favoriser le réemploi de palettes bois	23PT17860	60 000	48 000	48 000	0	0
Accélérer la promotion de l'offre en produits bois français	23PT17870	163 000	130 400	130 400	0	0
Promotion des BIA et réponse aux enjeux environnementaux	23PT17920	80 000	64 000	64 000	0	0
PAL'TECH 4.0 des journées techniques pour aller vers une usine 4.0 de la palette bois	23PT17930	25 000	25 000	25 000	0	0
Accompagnement technique et environnemental des professionnels du parquet	23PT17960	25 000	20 000	20 000	0	0
Promouvoir l'utilisation du parquet français	23PT17970	35 000	14 000	14 000	0	0
Accompagner les industriels transformateurs dans la démarche RSE	23PT18030	100 000	80 000	80 000	0	0
Développement du label BOIS DE France	23PT18110	300 000	60 000	60 000	0	0
Affiner les diagnostics des menaces sur la forêt - Drone grande capacité	23RD16610	28 000	28 000	28 000	0	0
Développement de solutions et de méthodes alternatives de lutte contre l'Hylöbe	23RD16620	17 000	17 000	17 000	0	0
Actions de surveillance et d'animation pour la protection sanitaire des forêts	23RD16640	37 645	30 116	30 116	0	0
TRANSYLVANIE TRANSfert de pratiques SYLVicoles Au Nord de l'alrE	23RD16650	12 000	12 000	12 000	0	0
CEFOR : Recueil commun des connaissances de base en exploitation forestière et bonnes pratiques associées Année 2	23RD16700	142 576	124 261	116 462	0	7 799
Simulateur d'aides au renouvellement forestier 2023-2024	23RD16710	90 240	18 048	18 048	0	0
Eude de la sensibilité du pin maritime au nématode du pin par inoculation artificielle	23RD16790	29 512	23 610	23 610	0	0
Gestion des vergers à graines de pin maritime en Aquitaine	23RD16800	14 208	2 000	2 000	0	0
Etude de la floribondité et de la qualité du pollen pour le développement de variétés spécialisées de pin maritime	23RD16810	48 063	38 450	38 450	0	0
NAVIFOREST - Cartographie numérique pour le transport de bois Tranche 2 (année 2/2)	23RD16850	65 939	52 751	52 751	0	0
Améliorer la compétitivité du bois dans la construction grâce aux avantages environnementaux du matériau	23RD16860	51 485	10 297	10 297	0	0
Caractérisation du matériau bois en situation d'incendie	23RD16960	299 775	299 775	17 234	-213 603	68 938
Veille Stratégique Carbone	23RD16970	35 440	7 088	7 088	0	0
Développement de méthodes biométriques pour l'identification et la traçabilité des grumes de chêne (BIOMTRACE)	23RD16980	91 213	91 213	90 890	0	323
FDES et configurateur passage de A1 à A2 de l'EN 15804	23RD17090	150 000	120 000	120 000	0	0
Etude imprégnabilité du sapin pour évaluer son aptitude à atteindre la classe d'emploi 4	23RD17100	31 807	25 446	25 446	0	0
Aptitude du collage de carrelots BHT pour fenêtre	23RD17120	16 002	1	0	-1	0
Normalisation Revêtement : Parquet – Lambris – Bardage - Platelage	23RD17180	50 000	16 000	16 000	0	0
Normalisation Durabilité / Structure / Bois ronds - Bois sciés	23RD17190	60 000	16 000	16 000	0	0
Pins et changement climatique	23RD17210	60 000	48 000	48 000	0	0
LUTHYL : Mise au point de méthodes de monitoring de l'hylöbe	23RD17240	75 501	75 501	45 190	0	30 311
Actualisation et évolution du guide méthodologique d'expertise	23RD17280	54 560	10 072	10 072	0	0
Valorisation des Services Ecosystémiques forestiers - Phase 2	23RD17300	214 930	200 447	200 447	0	0
Point de rencontre des Secours en Forêt - phase 3	23RD17350	30 956	30 556	20 205	0	10 351
Caractérisation du cèdre de l'Atlas année 2	23RD17400	44 760	36 528	36 528	0	0
Elaboration d'un plan stratégique de protection du territoire face aux incendies de forêt et d'espaces naturels pour la NA	23RD17410	40 000	40 000	0	0	40 000
Préparation à l'étude de caractérisation des bois de Peuplier n°3	23RD17440	8 880	4 110	0	0	4 110
S'adapter aux évolutions climatiques et réglementaires, en vallée de Garonne	23RD17450	29 000	23 200	20 200	0	3 000
Faisabilité de l'ébranchage mécanique des plançons	23RD17460	18 900	3 960	0	0	3 960
Expérimentation du TRICO comme répulsif contre les dégâts de cervidés	23RD17490	6 000	4 800	4 800	0	0
Télétransmission des documents de gestion durable – Gestionnaires-Experts Forestiers	23RD17580	150 000	144 000	24 000	0	120 000
PINAST'AIR	23RD17590	28 000	28 000	0	0	28 000
Suivi du coût technique des machines forestières	23RD17740	16 760	3 567	2 200	0	1 367
Normalisation emballage bois	23RD17880	50 000	20 000	20 000	0	0
Innovation industrielle vers l'automatisation de contrôle qualité palette	23RD17890	50 000	20 000	20 000	0	0
Création d'un référentiel Français pour le dé de palette en bois moulé	23RD17900	19 266	1 186	1 186	0	0
Développer les capacités de traitement et de séchage des palettes bois avec la technologie micro-ondes	23RD17910	20 000	8 000	8 000	0	0

Autres informations - Fonds dédiés 31

L'énergie : facteur de compétitivité de la filière, des entreprises, du matériel	23RD17990	120 000	96 000	96 000	0	0
Réalisation d'une ACV-FDES Traverse	23RD18000	35 000	28 000	28 000	0	0
Environnement et industrie : anticiper les nouveaux enjeux réglementaires pour mieux positionner les entreprises de la filière	23RD18020	100 000	80 000	80 000	0	0
Une nouvelle Méthode d'Enrichissement pour le Label Bas Carbone	23RD18060	99 848	57 830	40 994	0	16 836
Mesurer, accompagner et valoriser la performance RSE des raboteurs	23RD18090	37 500	30 000	30 000	0	0
Appui à la mission d'expertise Carbone4 dans le cadre de la SFEC	23RD18190	213 933	27 137	0	0	27 137
Label bas-carbone : Amélioration de peuplements en impasse sylvicole année 2	23RD18470	30 420	6 084	6 084	0	0
Ecoconception des produits bois construction (Plan Bois IV) (3/4)	23RD18500	22 500	18 000	18 000	0	0
BIA démonstration déchets non dangereux par essais	23RD18530	16 000	12 800	12 800	0	0
Indicateurs nationaux des prix du bois sur pied (BSP) et du bois façonné (BF) : phase 3	23OE16830	27 000	21 600	21 600	0	0
RESOFOP	23OE16930	24 000	24 000	0	0	24 000
Rénovation et complément de l'outil d'enquête CEEB	23OE17850	50 000	40 000	40 000	0	0
Fourniture de données et d'analyse trimestrielle du groupe GCF 2023	23OE18250	13 000	2 600	2 600	0	0
Indice trimestriel du prix moyen des bois vendus sur pied et bois façonnés-3	23OE18270	30 000	6 000	6 000	0	0
Analyse et production des statistiques d'importations de bois 2023	23OE18290	15 000	3 000	3 000	0	0
VEM 2023	23OE18300	84 288	48 474	44 575	9 214	13 113
L' élu forestier médiateur – phase 3	23IR17310	99 000	27 400	26 260	0	1 140
FOGEFOR SO-3	23F166800	6 000	4 800	4 800	0	0
Formation des propriétaires forestiers	23F167200	50 000	10 000	9 951	0	49
Mobiliser les jeunes générations de forestiers	23F169100	40 000	8 000	7 999	0	0
Préparation à la création d'outil de formation pédagogique Peuplier	23F174300	8 400	6 720	3 805	0	2 915
Suivi et animation des actions du contrat stratégique filière bois 2023	23AI16770	55 000	15 425	0	0	15 425
Assises : plan d'actions	23AI18160	100 000	100 000	0	0	100 000
Crise énergétique accompagnement	23AI18180	60 000	54 000	33 000	0	21 000
Relations presse	23AI18410	70 520	15 417	5 170	-10 247	0
Mise en place du suivi de l'accord chêne	23AI18540	50 000	50 000	0	0	50 000
RDUE - préfiguration et actions au niveau européen	23AI18550	30 000	30 000	0	0	30 000
L411 - soutien juridique	23AI18560	80 000	30 250	0	0	30 250
Plateforme de dialogue avec les ONG	23AI18570	18 000	18 000	0	0	18 000
Gestion du site internet-2	23FCT1845	224 400	125 400	79 200	0	46 200
All4pack 2024	24PC18610	149 750	0	106 342	149 750	43 408
EGEFOR 3 (dernière année)	24PC18980	116 000	0	23 200	116 000	92 800
Fact-checking 2	24PC19030	90 240	0	18 048	90 240	72 192
Reseau Forêt 4	24PC19050	54 500	0	53 500	54 500	1 000
Dialogue filière société Landes de Gascogne 2024	24PC19150	32 500	0	13 000	32 500	19 500
Batimat	24PC20050	80 000	0	72 202	80 000	7 799
Mesurer, accompagner et valoriser la performance RSE des raboteurs - Année 2	24PC20210	37 500	0	15 000	37 500	22 500
Développer l'attractivité des métiers – programme 24/25	24PC20250	390 500	0	379 597	495 500	115 903
Communication transversale (évaluation des actions, outils de valorisation ..)	24PC20320	249 000	0	234 620	249 000	14 380
Relations presse	24PC20330	115 000	0	40 972	115 000	74 028
Actions Réseaux Sociaux : partenariat, influence, sponsoring, animation GP...	24PC20350	197 000	0	196 472	197 000	528
Action de communication d'envergure	24PC20360	571 000	0	0	571 000	571 000
Actions de communication auprès des scolaires (livret pédagogique ...)	24PC20370	67 000	0	44 447	67 000	22 553
Participation au Salon des maires et des collectivités (novembre 2024)	24PC20400	110 000	0	0	110 000	110 000
RSO / Utilité de la filière forêt bois	24PC20440	200 000	0	0	200 000	200 000
Provision communication JO 2024	24PC20480	30 000	0	1 358	30 000	28 642
Un jeune un arbre	24PC20580	20 200	0	100 200	100 200	0
Actions Bois d'Oeuvre Phase II	24PC20600	40 000	0	16 000	40 000	24 000
Zoom métiers ONISEP	24PC2247	14 178	0	0	14 178	14 178
Communication transersvale 2024	24PC2252	130 000	0	0	130 000	130 000
Suivi et promotion des produits bois français sur les marchés étrangers	24PT18660	380 000	0	380 000	430 000	50 000
Remplacer le parquet comme un incontournable	24PT18990	30 000	0	12 000	30 000	18 000
Promotion des BIA et réponse aux enjeux environnementaux-2	24PT19160	80 000	0	16 000	80 000	64 000
Mise à niveau des sites bibliobois et ambitions bois	24PT19250	5 500	0	5 501	5 500	0
Développer les outils de communication des produits bois Français	24PT19420	150 000	0	30 000	150 000	120 000
Promouvoir les produits de la filière Bois Français & ses acteurs	24PT19440	150 000	0	30 000	150 000	120 000
PB 4 Allongement de la durée d'usage	24PT19460	1 575	0	630	1 575	945
Mise à jour de la Fiche Technique d'information : bleuissement, moisissures sur les palettes et emballages en bois - Mesures préventives	24PT19740	9 555	0	3 822	9 555	5 733
Développement de la plateforme Construire en bois (dernière année)	24PT19820	68 000	0	13 600	68 000	54 400
Développement du label BOIS DE FRANCE 2024	24PT20100	300 000	0	240 000	300 000	60 000
DIFFPAL – Promouvoir les données techniques sur la palette bois pour rassurer les utilisateurs	24PT20130	15 000	0	6 000	15 000	9 000
Promotion des produits rabotés (année 4)	24PT20200	50 000	0	25 950	50 000	24 050
Les rencontres de l'Innovation	24PT20230	15 000	0	6 000	15 000	9 000
Poursuivre la structuration et le développement de la filière Douglas française	24PT20280	200 000	0	0	200 000	200 000
Coordination nationale prescription bois (club ambition bois)	24PT20560	100 000	0	0	100 000	100 000
RMT AFORCE	24RD18620	80 000	0	64 000	80 000	16 000
BIOMTRACE année 2/2	24RD18680	94 392	0	1 256	94 392	93 136
Edition de fiches thématiques synthétiques pour aider le sylviculteur dans la gestion des peuplements de pin maritime	24RD18740	10 000	0	0	10 000	10 000
Etude de la dématérialisation des process des DGD 2024	24RD18790	168 000	0	33 600	168 000	134 400
Travaux de normalisation pour la filière Emballages Bois	24RD18840	55 000	0	11 000	55 000	44 000
Innovation industrielle : vers l'automatisation du contrôle qualité palette (2/2)	24RD18850	76 000	0	15 200	76 000	60 800
Développement des ressources en chêne liège et consolidation de la récolte de glands en Nouvelle-Aquitaine en vue d'une meilleure utilisation industrielle	24RD18870	89 205	0	11 560	89 205	77 645
REP, Règlement Européen	24RD19020	50 000	0	20 000	50 000	30 000
ABSTRAFOUR Etude imprégnabilité du sapin pour évaluer son aptitude à atteindre la classe d'emploi 4 - Phase terrain 2024	24RD19060	5 250	0	2 100	5 250	3 150
C4STAB : Etude sur la stabilité dans le temps des substances actives dans les bois imprégnés à l'usage en classe d'emploi 4 :	24RD19080	37 485	0	10 483	26 208	15 725
Cartographie numérique pour le transport des bois et la défense des forêts contre l'incendie – NaviForest Tranche 3 (Année 1/2)	24RD19100	81 875	0	16 375	81 875	65 500
Plateforme nationale forêt gibier (dernière année)	24RD19120	99 044	0	53 507	99 044	45 537
VALHER : VALorisation des produits issus de l'exploitation des HETRes déperissant 2024	24RD19170	10 000	0	13 950	32 550	18 600

Autres informations - Fonds dédiés 31

IOSOS : Evaluation de l'Impact d'Occupation des SOIs lié à la Sylviculture des principales essences résineuses et feuillues utilisées en construction	24RD19230	8 873	0	8 872	8 872	0
Réaction au feu des parquets 2	24RD19280	26 467	0	25 711	26 467	756
VICLA2 : Etude de la tenue des traitements classe 2 des bois de structure	24RD19310	11 532	0	11 532	11 532	1
BIM 2024	24RD19330	41 759	0	41 758	41 759	1
VALBIOS : Valorisation de la Biodiversité des Landes de Gascogne par les Sylviculteurs dans le cadre de la gestion forestière de leur propriété	24RD19340	20 000	0	8 000	20 000	12 000
Détermination des standards pour un cahier des charges des bois d'Ossature pour confection de Mur Ossature Bois à usage des industriels Français	24RD19370	56 000	0	44 800	56 000	11 200
Accompagner les transitions et enjeux futurs de la réglementation pour les entreprises de la filière	24RD19380	100 000	0	20 000	100 000	80 000
FDES & Configurateur collectif passage de A1 à A2 de l'EN 15804 (1/2)	24RD19400	190 000	0	38 000	190 000	152 000
Mise à disposition d'un configurateur à usage individuel	24RD19410	150 000	0	30 000	150 000	120 000
TRANSYLVANIE	24RD19490	20 000	0	0	20 000	20 000
Accompagner les élus vers la remise en production des parcelles communales populiocoles hors régime forestier, phase d'expérimentation	24RD19730	26 840	0	9 200	26 840	17 640
Développer la prise en compte du Castor dans la populioculture	24RD19750	7 360	0	2 944	7 360	4 416
Appui à la mise en œuvre de la directive RED III pour la filière bois-énergie	24RD19760	17 000	0	6 800	17 000	10 200
Coût technique des machines forestières	24RD19850	19 000	0	18 200	19 000	800
MELBAC : Méthode LBC d'enrichissement des régénérations naturelles pour l'adaptation aux changements climatiques	24RD19860	80 461	0	14 045	80 461	66 416
Accompagner les collectivités locales pour l'appropriation de la stratégie nationale aires protégées et l'émergence de projets locaux	24RD19960	68 000	0	54 404	68 000	13 596
Qualification de complexes de parois et toitures bois et biosourcés en vue de répondre à la réglementation incendie de forêt	24RD19980	26 750	0	10 000	26 750	16 750
Structuration des entreprises de débardage par câble aérien en France	24RD19990	88 000	0	17 088	88 000	70 912
PoussPlus : Identification et tests de biostimulants pour améliorer la reprise des plants	24RD20000	46 352	0	8 141	46 352	38 211
PICO2Bio : Protections individuelles des plants contre les dégâts d'ongulés : Benchmarking et évaluation de solutions Biodégradables	24RD20010	29 140	0	4 256	29 140	24 884
Commercialisation des bois de crise : accompagner les industriels pour conserver les débouchés	24RD20060	10 000	0	30 000	30 000	0
Etat des lieux permettant d'établir des standards génériques de palettes a dossierer « pados »	24RD20070	15 880	0	6 352	15 880	9 528
Gestion des vergers à graines de pin maritime 2024	24RD20160	28 548	0	23 548	28 548	5 000
Un réseau d'Enclos-Exclos démonstratifs en forêt privée sur le massif des landes de Gascogne	24RD20170	11 545	0	0	11 545	11 545
Eco-conception de la palette bois : optimisation logiciel dimensionnement	24RD20240	30 000	0	12 000	30 000	18 000
Bois et microbiologie	24RD20290	30 000	0	12 000	30 000	18 000
Le marché français des sciages bruts et produits dérivés en 2022	24OE18750	40 000	0	16 000	40 000	24 000
Contribution du CEEB à l'observatoire économique FBF 2023	24OE18770	57 000	0	45 600	57 000	11 400
Rénovation de l'outil d'enquête CEEB	24OE18780	50 000	0	20 000	50 000	30 000
Coordination Observatoire économique et VEM FB	24OE18950	47 000	0	18 800	47 000	28 200
Sondage sur la fin de vie des emballages ménagers en bois	24OE19290	3 360	0	1 344	3 360	2 016
RESOFOP	24OE19770	24 000	0	9 600	24 000	14 400
Indices bois-énergie	24OE19790	28 200	0	11 280	28 200	16 920
Indice trimestriel du prix moyen des bois vendus sur pied et bois façonnés	24OE19970	32 400	0	12 960	32 400	19 440
Analyse et production des statistiques d'importation de bois 2024	24OE20190	15 000	0	6 000	15 000	9 000
Mise à jour des études structurelles des marchés des terrasses et bardages en bois	24OE20220	45 000	0	18 000	45 000	27 000
Observatoire Economique des ETF	24OE20270	30 375	0	0	30 375	30 375
Enquête nationale de la construction bois	24OE20460	20 000	0	10 920	20 000	9 080
Veille Economique Mutualisée : fonctionnement	24OE20520	25 000	0	9 802	25 000	15 198
Veille Economique Mutualisée : refonte de l'outil	24OE20530	100 000	0	0	100 000	100 000
Maintenance outils de modélisation filière	24OE20540	15 000	0	0	15 000	15 000
Mise en œuvre de l'OE 2.0 dont actions Accord Chêne	24OE20550	50 000	0	0	50 000	50 000
Sensibilisation aux enjeux de filière	24F186900	50 000	0	20 000	50 000	30 000
Mobiliser les jeunes forestiers	24F188900	40 000	0	16 000	40 000	24 000
Journée internationale des forêts (JIF) 2024	24F189700	100 000	0	98 862	100 000	1 138
Sensibilisation aux rôles et responsabilités des élus dans la gestion du risque feu de forêt	24F197800	18 875	0	11 184	18 875	7 691
Suivi et animation du CSF Bois	24AI18700	55 000	0	48 772	55 000	6 228
Articulation en grande filière	24AI20470	40 000	0	17 778	40 000	22 222
Fondation FBF pour notre Patrimoine	24PAT2045	70 000	0	56 326	70 000	13 674
RE2020 : Mapping et RP	24SF22420	50 000	0	31 200	50 000	18 800
Refonte CRM Paragon	24SF22440	100 000	0	0	100 000	100 000
Expertise forestière	24GF22430	36 400	0	0	36 400	36 400
Action biodiversité	24GF22510	400 000	0	0	400 000	400 000
Ecole française d'architecture du 21ème siècle	24PR22450	100 000	0	0	100 000	100 000
France Bois 2030	24PR22460	98 400	0	0	98 400	98 400
Réaction au feu bardages bois 2025 complément	24UB2248	87 921	0	0	87 921	87 921
Actions collectives RSO	24RSO2249	500 000	0	0	500 000	500 000
TOTAL		23 342 518	5 966 139	6 818 670	8 662 124	7 809 593

Bilan détaillé

ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/03/2025	Net au 31/03/2024
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
<i>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</i>				
20510000 - Site internet	15 416		15 416	15 416
28051000 - Amortissement Site internet		15 416	-15 416	-15 416
	15 416	15 416		
Immobilisations corporelles				
<i>Autres immobilisations corporelles</i>				
21830000 - Matériel de bureau et informatique	40 402		40 402	34 986
21840000 - Mobilier	34 362		34 362	34 362
28183000 - Amortis. matér.bureau et informat.		31 130	-31 130	-26 115
28184000 - Amortis. mobilier		29 172	-29 172	-28 258
	74 764	60 302	14 462	14 975
Immobilisations financières				
<i>Autres immobilisations financières</i>				
27500000 - Dépôts et cautionnements	14 203		14 203	14 203
	14 203		14 203	14 203
Total I	104 382	75 718	28 664	29 177
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>				
41810000 - Notes de débours à établir	9 802		9 802	
41811000 - Contributeurs - Collecte à recevoir	26 520		26 520	53 726
	36 322		36 322	53 726
<i>Autres créances</i>				
40100000 - Fournisseurs	57		57	
44100000 - Etat - subvention à recevoir	151 500		151 500	
46700000 - Autres comptes débiteurs/créditeurs	30 680		30 680	
	182 237		182 237	
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Disponibilités</i>				
51200000 - CA Compte principal	316 755		316 755	419 007
51201000 - SG Compte principal	561		561	3 960
51210000 - CA Entreprises	4 917		4 917	8 481
51211000 - SG Entreprises	702		702	2 190 811
51220000 - CA Propriétaires Forestiers	2 051		2 051	294
51221000 - SG Propriétaires Forestiers	1 747		1 747	81 897
51230000 - CA Collectivités Locales	80		80	151
51231000 - SG Collectivités Locales	747		747	2 643
51235000 - CA Pin Maritime	3 158		3 158	50
51240000 - CA CSL Association	976		976	482 248
51241000 - SG CSL	10 566 663		10 566 663	7 002 159
51250000 - Livret CA	77 387		77 387	180
51251000 - Compte excédent Pro CA	2 260		2 260	
51270000 - CA Compte courant 7555				263
51280000 - CAT SG - 00022	516 806		516 806	
51282000 - CAT CA	500 000		500 000	
51880000 - Banque - Intérêts courus à recevoir	70 315		70 315	66 598

Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/03/2025	Net au 31/03/2024
	12 065 125		12 065 125	10 258 742
Charges constatés d'avance				
48600000 - Charges constatées d'avance	59 505		59 505	107 535
48650000 - Charges constatées d'avance Actions	570 785		570 785	1 141 504
	630 290		630 290	1 249 038
Total II	12 913 975		12 913 975	11 561 506
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	13 018 357	75 718	12 942 639	11 590 683

Bilan détaillé

PASSIF

	au 31/03/2025	au 31/03/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau		
11000000 - Report à nouveau (solde créditeur)	1 842 821	1 552 379
	1 842 821	1 552 379
Excédent ou déficit de l'exercice	308 249	290 442
Situation nette (sous-total)	2 151 071	1 842 821
Total I	2 151 071	1 842 821
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés		
19500000 - Fonds dédiés	7 809 593	5 966 139
	7 809 593	5 966 139
Total II	7 809 593	5 966 139
PROVISIONS		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40100000 - Fournisseurs	1 152 295	1 899 248
40810000 - Fournisseurs - FNP Fonctionnement	81 729	21 658
40815000 - Fournisseurs - FNP Actions	838 486	880 333
	2 072 509	2 801 239
Dettes fiscales et sociales		
42820000 - Dettes provis. pr congés à payer	37 109	28 509
42860000 - Personnel - autres charges à payer	9 379	21 853
43100000 - Sécurité sociale	20 172	17 003
43730000 - Klésia Retraite	5 847	5 578
43731000 - KLESIA PREVOYANCE	3 347	3 110
43732000 - KLESIA MUTUELLE	8 299	8 901
43750000 - Malakoff Médéric Retraite supp	9 843	8 839
43820000 - Charges sociales s/congés à payer	26 644	20 238
43860000 - Charges sociales - charges à payer	6 689	5 035
44210000 - Prélèvements à la source (IR)	3 489	3 194
44400000 - Etat - IS collectivités	94 218	74 080
44700000 - Taxe sur les salaires	10 593	9 596
	235 628	205 935
Autres dettes		
41970000 - Contributeurs - CVO à rembourser	12 004	84 799
	12 004	84 799
Produits constatés d'avance		
48700000 - Produits constatés d'avance	661 834	689 750
	661 834	689 750
Total IV	2 981 975	3 781 723
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	12 942 639	11 590 683

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/03/2025	Exercice N-1 31/03/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
75600100 - Collecte CVO	13 636 512	14 989 404
75600110 - Remboursements CVO	-112 898	-183 163
75610000 - Cotisations membres	12 250	11 500
	13 535 864	14 817 741
Ventes de biens et de services		
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>		
74110000 - Subvention liée à des actions	378 988	54 000
	378 988	54 000
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges		
79100000 - Transfert de charges d'exploitation		1 501
79100200 - Participation loc plantes & copieur		-1 679
		-179
Utilisation des fonds dédiés		
78950000 - Reprise fonds dédiés	5 966 139	3 886 704
	5 966 139	3 886 704
Autres produits		
75800000 - Produits divers gestion courante	36	127
	36	127
Total I	19 881 027	18 758 394
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes		
60400100 - Promotion Communication	2 443 730	3 627 446
60400200 - Promotion Technique	2 862 789	1 266 381
60400300 - Audit		33 780
60400400 - R&D - Progrès Technique	3 335 131	3 161 671
60400500 - Observatoire Economique	487 209	403 592
60400600 - Initiatives Régionales	35 395	1 338 506
60400800 - Formation & Education	419 250	295 998
60400900 - Actions Institutionnelles	205 760	263 021
60401200 - Actions de com interne spécifique	240 823	266 878
60401300 - Patrimoine fondation FBF	92 310	107 485
60401400 - Structuration de filière	34 800	
60630000 - Achats de petit équipement	2 126	3 685
60640100 - Fournitures de bureau	2 595	7 819
61100000 - Sous-traitance spécialisée CVO	90 145	100 608
61100400 - Sous-traitance Traitement CVO	134 978	126 802
61100600 - Sous-traitance Routage CVO	22 655	43 289
61100700 - Sous-traitance Maileva CVO	2 886	2 139
61320200 - Loc CAP120 Etg 2	60 720	57 803
61320300 - Loc CAP120 Salles	12 888	16 212
61350000 - Locations mobilières	15 091	14 373
61350100 - Hébergement site internet	3 772	4 412
61350300 - Medifa info accueil entretien	36 262	34 949
61400000 - Charges locatives & copropriété	20 033	20 324
61560000 - Maintenance	19 371	40 001
61600000 - Primes d'assurance	10 553	9 531
61810000 - Documentation générale	11 588	5 539
61850000 - Frais de colloques, de séminaires	7 868	24 363

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/03/2025	Exercice N-1 31/03/2024
62261000 - Honoraires Comptables	39 406	46 790
62262000 - Honoraires CAC	33 003	33 262
62263000 - Honoraires Huissiers CVO	3 131	931
62265000 - Honoraires Avocats conseils	104 408	134 975
62266000 - Honoraires Divers	1 900	4 596
62266100 - Hono contrôle documentaire	2 412	93 036
62267100 - Honoraires Procédures	138 633	18 487
62267200 - Honoraires recouvrements	62 915	93 321
62270000 - Frais d'actes et contentieux-infgr	865	369
62340000 - Cadeaux	1 299	1 427
62370000 - Publications		5 868
62410000 - Transports et stockage	502	399
62510000 - Voyages et déplacements Adm & div	2 939	5 986
62510100 - Voyages et déplacements prestat.CVO	1 086	7 139
62511000 - Voyages et déplacements ADU	7 188	
62512000 - Voyages et déplacements FPE	217	
62513000 - Voyages et déplacements LRC		940
62516000 - Voyages et déplacements JEH		8 357
62517100 - Voyages et déplacements HRD	5 920	5 623
62519100 - Voyages et déplacements JL	586	1 285
62519300 - Voyages et déplacements SA	247	2 028
62519400 - Voyages et déplacements FFM		559
62519600 - Voyages et déplacements JMS	4 281	10 277
62519700 - Voyages et déplacements MC	9 155	5 056
62570000 - Réceptions	27 967	17 130
62600000 - Frais postaux siège	3 065	3 224
62601000 - Frais postaux CVO	78 673	88 435
62610000 - Frais de télécommunication	2 406	2 398
62700000 - Frais bancaires	8 870	9 527
62810000 - Cotisations	15 753	6 515
62840000 - Frais de recrutement de personnel	20 400	30 672
62850000 - Formation du personnel		448
	11 187 960	11 915 667
Impôts, taxes et versements assimilés		
63120000 - Taxe sur les salaires	41 303	51 202
63330000 - Formation continue (organisme)	2 713	3 042
	44 016	54 244
Salaires et traitements		
64100000 - Rémunération du personnel	388 023	431 089
64100001 - Indemnité Présidence	38 400	
64120000 - Variation prov Congés payés	8 600	-74 418
64130000 - Primes et gratifications	36 927	63 464
64131000 - Provision primes	2 125	-1 645
64132000 - Prime partage de valeur		18 000
64140000 - Remboursement carte transport	3 206	2 630
64140100 - Indemnités et avantages divers	610	569
64140200 - Indemnité de départ à la retraite		18 216
64141000 - Indemnité compensatrice préavis	4 988	6 613
64144000 - Indemnités de licenciement		14 599
	482 878	479 118
Charges sociales		
64510000 - Cotisations à l'URSSAF	147 378	158 352
64521000 - Cotis. Klesia prev mutuelle	45 026	44 396

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/03/2025	Exercice N-1 31/03/2024
64530000 - Cotis. Klesia retraite	44 860	57 720
64550000 - Cotis. Malakoff Médéric retraite su	37 467	38 110
64580000 - Variation ch sociales/prov cp	6 407	-50 406
64581000 - Variation prov chg soc.s/primes	1 654	-1 157
64750000 - Médecine du travail et pharmacie	1 067	958
64800000 - Tickets restaurants	8 859	13 054
	292 718	261 027
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
68111000 - Dot. amort. s/immobil. incorporel.		947
68112000 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	5 928	8 874
	5 928	9 821
Reports en fonds dédiés		
68950000 - Engagements à réaliser	7 809 593	5 966 139
	7 809 593	5 966 139
Autres charges		
65800000 - Charges diverses gestion courante	189	9
	189	9
Total II	19 823 282	18 686 024
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	57 745	72 370
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés		
76800000 - Autres produits financiers	327 363	307 091
	327 363	307 091
Total III	327 363	307 091
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	327 363	307 091

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/03/2025	Exercice N-1 31/03/2024
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	385 107	379 461
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
77101000 - Produits excep. Article 700	1 500	1 800
77180000 - Autres produits except. de gestion		-7 689
	1 500	-5 889
Total V	1 500	-5 889
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
67120000 - Pénalités, amendes		40
67180000 - Autres charges exceptionnelles		4 536
		4 576
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
68712000 - Dot. amort. exce s/immob corporel.		5 413
		5 413
Total VI		9 989
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	1 500	-15 879
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
69500000 - Impôts sur les bénéfices	78 358	73 140
	78 358	73 140
Total des produits (I+III+V)	20 209 890	19 059 596
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	19 901 640	18 769 153
EXCEDENT OU DEFICIT	308 249	290 442